МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК

Бродовского сельского поселения

Аннинского муниципального района
Воронежской области

№ 4 от 17 августа 2022 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ

БРОДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АННИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

БРОДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АННИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 17.08.2022г.                                     № 32

с. Бродовое

О проекте решения Совета народных депутатов Бродовского сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в «Местные нормативы градостроительного проектирования» Бродовского сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области
В соответствии со статьями 8, 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003                     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Бродовского сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области, Приказом Департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области от 19 октября 2020 г. № 45-01-04/756 «О внесении изменений в приказ управления архитектуры и градостроительства Воронежской области от 09.10.2017 № 45-01-04/115», Совет народных депутатов Бродовского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Принять проект решения Совета народных депутатов Бродовского сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в «Местные нормативы градостроительного проектирования» Бродовского сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области (Приложение 1).

2. Настоящее решение подлежит обнародованию, а также официальному опубликованию в официальном печатном издании органов местного самоуправления Бродовского сельского поселения «Муниципальный вестник и размещению на официальном сайте Бродовского сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:
http://admbrodovoe.ru/
Глава Бродовского

сельского поселения
                                                                 Е.И. Косолапов
Приложение 1

к решению Совета народных депутатов

Бродовского сельского поселения

Аннинского муниципального района

от 17.08.2022г. № 32

ПРОЕКТ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БРОДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АННИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 00.00.2022г.                                           №

с. Бродовое
О внесении изменений в «Местные нормативы градостроительного проектирования» Бродовского сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области
В соответствии со статьями 8, 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Бродовского сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области, Приказом Департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области от 19 октября 2020 г.             № 45-01-04/756 «О внесении изменений в приказ управления архитектуры и градостроительства Воронежской области от 09.10.2017 № 45-01-04/115», Совет народных депутатов Бродовского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Утвердить изменения в «Местные нормативы градостроительного проектирования» Бродовского сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области, согласно приложению.
2. Настоящее решение подлежит обнародованию, а также официальному опубликованию в официальном печатном издании органов местного самоуправления Бродовского сельского поселения «Муниципальный вестник и размещению на официальном сайте Бродовского сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:
http://admbrodovoe.ru/
Глава Бродовского
сельского поселения                                                                          Е.И. Косолапов
                                                                                                              Приложение

к решению Совета народных депутатов

Бродовского сельского поселения

Аннинского муниципального района

от 00.00.2022г. № 00

ИЗМЕНЕНИЯ

в «Местные нормативы градостроительного проектирования» Бродовского сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области, утверждены решением Совет народных депутатов Бродовского сельского поселения № 218 от 23.12.2014г.
1. Пункт 3.1.9. Приложения № 5 «Транспортная инфраструктура Бродовского сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области» дополнить абзацем следующего содержания:
«В населенном пункте должно быть не менее 1 велодорожки в центральной его части. Протяженность велодорожек, как правило, - более               500 м.

Рекомендуется создавать из велодорожек сеть, связывающую жилую застройку с объектами массового посещения. Возле объектов массового посещения необходимо сооружать открытые велосипедные стоянки, оборудованные стойками, боксами или другими устройствами для постановки и хранения велосипедов из расчета перспективного использования велосипедов:

предприятия, учреждения, организации - для 10% персонала и единовременных посетителей;

объекты торговли, общественного питания, культуры, досуга - для 15% персонала и единовременных посетителей.».

17 августа 2022 г., № 4
«Муниципальный вестник» Бродовского сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области. Учредитель – Совет народных депутатов Бродовского сельского поселения Аннинского муниципального района. Распространяется бесплатно. Формат А4. Тираж – экз. Адрес редакции: 396240, Воронежская область, Аннинский район, с. Бродовое, ул. Школьная, д. 12
1